4 tex. l. si debitor. & ibi Bar. ff. de præ. + vbi si debitor, qui rem pignoram preceario rogauerat, pecuniam soluerit, preceario etiam soluitur, & Bar. in l. qui pignoris in ff. ff. de acquiren. posse. & in l. si rem alienam. la 2. ff. de pignora. actio. concudentes, q̄ quando pignoris obligatio finitur solutione, vel alia congrua factisactio ne, que pareret debitori pignoraritiam, tunc finitur precearium d. l. si debitor, cui deferuit regula. l. genera. iter. C. de episc. & cle. & c. cum cessante de appell.

Contrariam ramen opinionem dictum fuit esse veterem, per text. in l. C. quando licet ab emptione. diccedere. & ibi Bald. vcrū quæto, quid si venditor, + vbi post traditione interpositam nostra voluntas non resolutum emptionem, si actus priori similis non intercesserit. & in d. lab emptione. & ibi glo. Barro. Bal. & Ange. ff. de pa. per quæ iura in questione preposita hanc partem sequitur Soc. in d. l. 1. §. si vir versi. notabitur ramen ff. de acquiren. posse. & ibi Aretin. col. 3. & Sayssel. column. 2. in ff. Idem Aret. conf. 21. col. 2. & 3. Alex. conf. 9. 2. num. 2. vgl. 1. Ruin. conf. 3. 2. num. 14. & seq. vol. 1. glo. fin. in f. in l. C. de inossi. dona. Alex. conf. 10. col. 2. vol. 1. & in hypotheca, q̄ sublata hypotheca, non censatur subiactum constitutum. Affl. c. post alios deci. 139. num. 5. & seq. & pro hac opinione uideretur tex. in l. si rem aliquam bona fide. ff. de pign. act. Et facit ad hoc regula l. nihil tam naturale. ff. de reg. iur. & l. quemadmodum. ff. de acq. pos.

Non obstant in contrarium adducta, & primo regula l. cum principalis. cum similibus, t̄quia procedit vbi eadem estrato, & natura, secus si diueria secundum Dec. & Cagno. ibi Fely. in c. cum olim. num. 5. de majori. & obediens. & in c. terugas. num. 8. de treug. & pace, ubi dicit, id q̄ dicitur idem iudicari de additamento, quod de principali, procedit ceteris paribus, vt quia habet similitudinem in origine & natura, secus si accessoriū requiret specialem prouisionem, & hoc etiam voluit Dyn. in d. c. accessoriū, quem refert & sequitur Lucas de penna in lagros. col. 2. C. de f. nd. limitr. libr. 11. sed in casu nostro diversa est natura & origo constituti a principali obligatione, seu contraetu, ergo resoluta principali obligatione non resolutur constitutum, t̄ quia non est accessoriū obligatio nis, sed traditionis & traslationis dñi, s̄m Bal. in d. lab emptione. column. 3. vcrū, item non obstat. & facit l. traditionibus. C. de pa. & c. Nam in acquirenda possessione requiritur animus & corpus. l. 1. §. 1. l. 3. in princ. & l. quemadmodum. ff. de acquir. pos, que non requiritur ut in obligatione.

Non etiam aduersantur Bald. in d. l. ex testamento. C. de fideicomis. & Alexan. ac ceteri docto. ind. §. si vir. Iaf. in d. §. si numeros. Cra. confi. 299. quia loquuntur, t̄ quanto contractus a principio erat inuali. dus & inefficax; nam runc per constitutum, quod est facta traditio, non transfert posses, sed cum ipso principali annullatur; secus vbi contractus ab initio esset validus, 8 t̄ quoniam potius operatur nullitas a principio ad impedientium, quam ex post facto ad refulendum possesionem acquistam, ita Socin respondet in d. §. si vir. col. 3. & Saviel. col. 3. Tiraq. de confi. posses. limi. 7. num. 40. & duobus sequent. estq; de mente aliorum doctorum, in codem. §. si vir. qui omnes con muniter concludunt constitutum adiectum cause inhabili, seu

contractu in invalido non transferre possessionem, quādo traditio est facta, secus si traditio sit vera. Nec mouet l. si debitor, quia ibi expressa actum fuerat, vt tolleretur praecarium soluta pecunia, id. o nimis in si resolutum sub lat. hypotheca, ita Areti. responder d. confi. 21. column. 3. post Bar. in d. lab emptione. col. 3. num. 8. Idem dicendum est, si in prima obligatione est factum resolutum cum clausulis, de quibus per Dec. confi. 187 num. 4. post Bald. Domi. Pau. de Cast. & Corne. per eum allegatos, Ru. confi. 58. nu. 2.

Vel potest responderi, aliud esse in precario, de quo in d. l. si debitor, quia nunquam possidet simpliciter per se, sed ad tillitatem creditoris, secus autem in empore, qui ad sui virilitatem possidet, ita respondet Bar. in d. lab emptione. num. 8. t̄ quia potentius ius est emporis proter titulorum emptionis, quam creditoris proper pignus, quod facilis resolutum, & Bart. refer & sequitur Aret. in l. qui pignoris in fin. ff. de aquirend. posses, quæ rñlo non est tuta ex his quæ scribit Tiraq. de confit. poss. limita. 29. nu. 9. qui hanc opinionem sequitur, quā sequitur est Senatus in causa Iorij Fazzoli, & Petri Mazuchi cjuum Heppordex.

Primam tamen opinionem puto de iure vetore ex ratione, l. qua ratione. §. interdum. ff. de acqui. rer. do mi. & §. interdum. Institut. de rer. diuis. quibus d. sponte. dominum rei aliena penes aliquem existentis nuda voluntate domini sine traditione, acquiri detentori, quia eo ipso, q̄ dominus partitur ex aliqua causa rem suam apud aliquem esse us efficitur, patientias loco traditionis habetur, quæ ratio multo magis locum habere debet in debitore, penes quem res creditori hypothecara remansit, nō obstante constituto, cum semper apud eum fuerit dominium rei hypothecata, ita te net Natta d. confi. 373. num. 41. & seq. post Alber. Fulgo. Castren. Imo. & las. per eū citatos, quos Ante Natam retulit Tiraq. in d. limi. 29. nu. 5. quibus addo Dec. confi. 614. nu. 8. verū & cum saluator prædictus Purpura. in l. certi conditio. §. depositi. col. 1. ff. si cer. pe.